
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Diritto ed Economia delle attività produttive 

Via del Castro Laurenziano n. 9, 00161 Roma 

T (+39) 06 491665 F (+39) 06 49766281 

https://web.uniroma1.it/deap/ 

CF 80209930587 PI 02133771002 

DISPOSIZIONE n. 30/2018 del 19/06/2018  Prot. n.  372 del 19/06/2018       
Integrazione determina a contrarre n. 25/2018 
CIG: Z4823E7C26 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 
VISTA la determina n. 25/2016 del 0706/2018 con la quale sono stati affidati i 
servizi di manutenzione ordinaria delle finestre dell’aula Pescatore e della 
Biblioteca; 
CONSIDERATO che durante le attività di manutenzione poste in essere dal 
fornitore è emersa la necessità di procedere alla sostituzione di un vetro lesionato in 
aula Pescatore precedentemente non rilevato; 
CONSIDERATO che per motivi di sicurezza bisogna procedere in maniera celere 
alla rimozione dello stesso; 
QUANTIFICATA la spesa in € 100,00 iva esclusa come da preventivo ad 
integrazione del fornitore; 
SENTITO il parere del Direttore del Dipartimento Prof. Daniele Vattermoli; 
RITENUTI i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite 
dall’Ateneo; 
ACCERTATA la disponibilità sul B.U. Esercizio 2018; 

 
DISPONE 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di integrare la fornitura in essere affidata 
all’operatore economico CIAVARRO GIANCARLO  con sede legale in via DEI 
Marruccini n.56 – 00185 Roma (RM) P.IVA. 09596360587 (fornitore abilitato al 
MEPA di CONSIP) di € 100,00 + IVA per un totale complessivo di fornitura pari € 
980,00 + IVA; 

2. di autorizzare l’imputazione totale della spesa: 

sul conto A.C. A.C.13.02.030 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di immobili“ 
della dotazione ordinaria  
3. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica:  
- previo esito positivo della regolarità della fornitura da parte del 
richiedente/responsabile tecnico;  

- previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e 
assistenziale (DURC);  

- nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010.  
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è 
pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza.  

 

f.to Il Responsabile Amministrativo Delegato 

              Dott. Pasquale Stabile  

https://web.uniroma1.it/deap/

